
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   12.02.2025             3-ПГ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского 

округа от 28.07.2017 № 27-ПГ «О Совете при главе Асбестовского городского 

округа по реализации приоритетных проектов основного направления 

стратегического развития Российской Федерации – Здравоохранение»  

(в ред. от 28.03.2018 № 18-ПГ) 

 

В целях реализации в Асбестовском муниципальном округе приоритетных 

проектов основного направления стратегического развития Российской 

Федерации - Здравоохранение, направленных на повышение доступности, 

качества и эффективности медицинской помощи, осуществления общественного 

контроля за ходом его исполнения, в соответствии с Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении изменений в Устав 

Асбестовского городского округа», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 06.09.2024 № 424-ПА «Об утверждении 

Плана по организации работы по внесению изменений в муниципальные 

правовые акты органов местного самоуправления и учредительные документы 

муниципальных организаций Асбестовского городского округа», со статьей 27 

Устава Асбестовского муниципального округа, глава Асбестовского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление главы Асбестовского городского округа  

от 28.07.2017 № 27-ПГ «О Совете при главе Асбестовского городского округа  

по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического 

развития Российской Федерации – Здравоохранение» (в ред. от 28.03.2018  

№ 18-ПГ) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:  

«О Совете при главе Асбестовского муниципального округа по реализации 

приоритетных проектов основного направления стратегического развития 

Российской Федерации – Здравоохранение»; 

2) заменить в преамбуле Постановления слова «В целях реализации  

в Асбестовском городском округе» на слова «В целях реализации в Асбестовском 

муниципальном округе»; 

3) заменить в Положении о Совете при главе Асбестовского городского 

округа по реализации приоритетных проектов основного направления 



2 

 

стратегического развития Российской Федерации – Здравоохранение, 

утвержденном Постановлением, по всему тексту слова «городской округ»  

в соответствующем падеже на слова «муниципальный округ» в соответствующем 

падеже. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования                         

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа 

(www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова 

http://www.asbestadm.ru/

